О внесении изменений в решение Ушаковского сельского Совета народных депутатов от 22.02.2017г. № 267 «Об утверждении Положения «О государственной пен¬сии за выслу¬гу лет                         му¬ниципальным служа¬щим муниципальной службы и выборным долж

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 УШАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН  АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

14.02.2020                                      с.Ушаково                                     № 108

О внесении изменений в решение Ушаковского сельского Совета народных депутатов от
22.02.2017г. № 267 «Об утверждении Положения «О государственной пенсии за
выслугу лет                         муниципальным служащим муниципальной службы и
выборным должностным лицам в органах местного самоуправления муниципального
образования Ушаковский сельсовет Шимановского района» (в редакции от 23.11.2017г.
№ 17/1)

В целях приведения в соответствие с законом Амурской области от 19.12.2019г.
№463-ОЗ  «О внесении изменений в Закон Амурской области «О некоторых гарантиях
депутатам представительных органов  муниципальных образований и лицам,
замещающим муниципальные должности в Амурской области», Ушаковского сельского
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

В решение Ушаковского сельского Совета народных депутатов от 22.02.2017г. №267 «Об
утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет муниципальным
служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам в органах местного
самоуправления муниципального образования Ушаковского сельсовета Шимановского

 1 / 3

О внесении изменений в решение Ушаковского сельского Совета народных депутатов от 22.02.2017г. № 267 «Об утверждении Положения «О государственной пен¬сии за выслу¬гу лет                         му¬ниципальным служа¬щим муниципальной службы и выборным долж

района» (в редакции от 23.11.2017г. №17/1) внести следующие изменения:

    1. Преамбулу изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 15.12.2001 г. №
166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (с
учетом редакции от 23.05.2016 г. № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного
возраста отдельным категориям граждан»), Законом Российской Федерации от
19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 28.12.2013г. № 400-ФЗ « О страховых пенсиях», Законом
Амурской области от 31.08.2007 г. № 364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской
области», Законом Амурской области от 13.12.2006 г. № 260-ОЗ «О государственных
должностях Амурской области», Законом Амурской области от 13.12.2006 г.  № 261-ОЗ
«О государственной службе в Амурской области», Законом Амурской области от
30.06.2008 г. № 71-ОЗ «О некоторых гарантиях депутатам представительных органов
муниципальных образований и лицам, замещающим муниципальные должности в
Амурской области»,  Законом Амурской области от 28.12.2016 г. № 46-ОЗ  «О внесении
изменений в  некоторые законодательные акты области по вопросам пенсионного
обеспечения за выслугу лет отдельных категорий граждан», Законом Амурской области
от 11.04.2005г. № 471-ОЗ «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и
проживающих на территории Амурской области»».

2. В Положении «О государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
муниципальной службы и выборным должностным лицам в органах местного
самоуправления муниципального образования Ушаковского сельсовета Шимановского
района»:

2.1. Преамбулу изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 15.12.2001 г. №
166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (с
учетом редакции от 23.05.2016 г. № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного
возраста отдельным категориям граждан»), Законом Российской Федерации от
19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 28.12.2013г. № 400-ФЗ « О страховых пенсиях», Законом

 2 / 3

consultantplus://offline/ref=2F5078190CD2C03031578E816DDA4BD4DCF4537072B4C6C06EA485371B2202AFBB0A2C421F7415D98C187CG3hDG

О внесении изменений в решение Ушаковского сельского Совета народных депутатов от 22.02.2017г. № 267 «Об утверждении Положения «О государственной пен¬сии за выслу¬гу лет                         му¬ниципальным служа¬щим муниципальной службы и выборным долж

Амурской области от 31.08.2007 г. № 364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской
области», Законом Амурской области от 13.12.2006 г. № 260-ОЗ «О государственных
должностях Амурской области», Законом Амурской области от 13.12.2006 г.  № 261-ОЗ
«О государственной службе в Амурской области», Законом Амурской области от
30.06.2008 г. № 71-ОЗ «О некоторых гарантиях депутатам представительных органов
муниципальных образований и лицам, замещающим муниципальные должности в
Амурской области»,  Законом Амурской области от 28.12.2016 г. № 46-ОЗ  «О внесении
изменений в  некоторые законодательные акты области по вопросам пенсионного
обеспечения за выслугу лет отдельных категорий граждан», Законом Амурской области
от 11.04.2005г. № 471-ОЗ «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и
проживающих на территории Амурской области»».

2.2.По всему тексту слова «Федеральным законом «О страховых пенсиях» заменить
словами «Федеральным законом от 28.12.2013г. №400-ФЗ «О страховых пенсиях», слова
«Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»
заменить словами «Законом Российской Федерации от 19.04.1991г.  № 1032-1 «О
занятости населения в Российской Федерации».

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник
администрации Ушаковского сельсовета».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ушаковского сельсовета:                                           Т.Д.Еремеенко

Председатель Ушаковского сельского

Совета народных депутатов:                                                     В.С.Алексеева

 3 / 3

consultantplus://offline/ref=2F5078190CD2C03031578E816DDA4BD4DCF4537072B4C6C06EA485371B2202AFBB0A2C421F7415D98C187CG3hDG